2
[image: Описание: Описание: Gerb_Berezovo]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.08.2022                                                                                                         № 1059
пгт. Березово

[bookmark: _GoBack]О Межведомственном плане мероприятий по предупреждению социального сиротства, сохранения кровной семьи для ребенка на 2022-2023 годы

		В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 №114-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству», постановлением Правительства Ханты-Мансийского  автономного округа-Югры от 02.09.2009 №232-п «О порядке организации на территории  Ханты - Мансийского автономного округа – Югры органом опеки и попечительства деятельности по выявлению и учету детей, права и законные интересы которых нарушены»:
1. Утвердить Межведомственный план мероприятий по предупреждению социального сиротства, сохранения кровной семьи для ребенка на 2022-2023 годы.
2. Выносить на рассмотрение Муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Березовского района результаты мониторинга исполнения плановых мероприятий с выработкой решений, направленных на восстановление в родительских правах родителей, лишенных, ограниченных в родительских правах.
3. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского района И.В. Чечеткину.

Глава района				     		             		    П.В. Артеев

image1.jpeg